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Beretning fra Statskonsulent N . Tholstrup Pedersen.
I A aret 1939 h a r  jeg væ ret paa Rejse i 235 Dage m ed ialt 228 

M ejeribesøg samt 12 Bøtteudstillinger, hertil kom m er saa Uge- 
bedøm m elserne i Aalborg, Statens Sm ørbedøm m elser, 3 provinsielle 
M ejeriudstillinger og andre  U dstillinger sam t M ejeriskolernes 
Eksamen.

M ejeribesøgene b a r  som sæ dvanlig væ ret foranlediget af Van
skeligheder med Sm ørret, og hvad dertil horer, sam t M ejeriom byg
n inger eller Indkøb af nye M askiner og A pparater eller Overgang 
til elektrisk Kraft. Endvidere h a r  jeg godkendt adskillige Lang- 
tidspasteuriserings-A nlæg.

Ved M ejerigeneralforsam linger h a r  jeg holdt 20 F oredrag  samt 
deltaget i et betydeligt Antal M øder med M ejeribestyrelser og 
Byggeudvalg.

Interessen for Syrningsanlæ g er stadig meget levende, og ogsaa 
i A ar er en Række af M ejerier gaaet over til at syrne H ovedparten 
af Skummetmælken. Bliver det saadan ved, vil det ikke vare ret 
m ange Aar, inden næsten alle M ejerier h a r  Syrningsanlæg. — S ur
m æ lkskarrene sættes nu næsten altid ned i Perrongulvet. Je rnkar, 
behandlet med en speciel Maling, e r  mest almindelig, men ogsaa 
støbte Je rnbetonkar kan ses. Den indvendige Flisebeklædning er 
m an gaaet bort fra, og i Stedet for anvender m an nu en saakaldt 
»vandtæt Beton«, d er efter G latpudsning overfladebehandles med 
en k loreret Gummilak. Nævnte Lak er bestandig overfor Mælke
syre (men ikke overfor Fedt) og skal iøvrigt være meget let at 
reparere . — Ved stæ rkt svingende Mælkemængde er 3-Karsyste- 
met særlig fordelagtigt.

Sødm æ lkskarrenes P lads h a r  gennem A arene givet Anledning til 
m ange Overvejelser, og m an h a r  forsøgt næsten alle mulige Udveje 
for en hensigtsm æssig P lads til de store Beholdere. Den sidste 
Løsning: At sænke dem ned i Perrongulvet synes at være den 
bedste, bl. a. fordi Mælkens T em pera tu r ikke udsættes fo r store 
Svingninger.


